



دیپلمه ها بیشترین ازدواج و طلاق را دارند

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: دوام زندگی مشترک زوجین به کمتر از سه سال رسیده است و ۶ درصد طلاق ها در سال اول و ۱۱ درصد مربوط به زندگی مشترک بیش از ۲۰ سال بوده است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: دوام زندگی مشترک زوجین به کمتر از سه سال رسیده است و ۶ درصد طلاق ها در سال اول و ۱۱ درصد مربوط به زندگی مشترک بیش از ۲۰ سال بوده است.

به گزارش جام جم آنلاین ، احمد تویسرکانی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به آمار ازدواج و طلاق در سال گذشته گفت: ۶۷۳ هزار ازدواج ثبت شده است که این میزان در مقایسه با سال گذشته ۶ درصد کاهش داشته است و ۱۶۴ هزار و ۹۱۲ طلاق که رشد یک درصدی داشته است در سال ۹۴ ثبت شده است.

وی در خصوص جزئیات آمار ازدواج و طلاق گفت: ۳۸ درصد ازدواج ها مربوط به مردان ۲۵ تا ۲۹ سال بوده است و در خانم ها معادل ۳۰ درصد ازدواج ها مربوط به سنین ۲۰ تا ۲۴ سال بوده است.

توسرکانی به جزئیات ثبت طلاق ها اشاره و تصریح کرد: بیشترین طلاق ها مربوط به رده سنی ۳۰ تا ۳۴ سال در مردان بوده است و ۲۳ درصد طلاق ها در زنان نیز مربوط به سنین ۲۵ تا ۲۹ سال بوده است.

رئیس سازمان ثبت با اشاره به رابطه میزان تحصیلات با ثبت ازدواج و طلاق گفت: ۶۷ درصد ازدواج ها در مردان مربوط به مردان با تحصیلات دیپلم و زیر دیپلم بوده است و ۶۵ درصد ازدواج ها در زنان به زنان با همین تحصیلات اختصاص دارد.

تویسرکانی افزود: ۶۸ درصد طلاق در مردان، مربوط به دیپلم و زیر دیپلم بوده است که در زنان این میزان ۶۵ درصد بوده است.

وی در خصوص میزان دوام زندگی بر اساس آمار ثبت شده طلاق و ازدواج گفت: دوام زندگی مشترک زوجین به کمتر از سه سال رسیده است و ۶ درصد طلاق ها در سال اول و ۱۱ درصد مربوط به زندگی مشترک بیش از ۲۰ سال بوده است.

رئیس سازمان ثبت به مهریه های ثبت شده اشاره و تصریح کرد: موضوع ۶۲ درصد مهریه ها سکه طلا بوده است که ۵۴ درصد آن کمتر از ۱۱۴ سکه بوده است و ۳۶ درصد بین ۵۰۰ تا ۱۱۵ سکه، ۲۷ درصد ۵۰۱ تا ۱۰۰۰ سکه و دو درصد بیش از هزار سکه بوده است.

تویسرکانی در خصوص آمار ثبت اسناد معاملات وسایل نقلیه گفت: ۲ میلیون و ۵۸۵ هزار سند ثبت شده است.

وی افزود: از مجموعه اسناد رسمی صادره در ۱۸ درصد اسناد یک طرف سند مربوط به شخص حقوقی بوده است.

تویسرکانی به وضعیت ثبت شرکت ها در سال گذشته اشاره و تصریح کرد: ۵۵ هزار و ۶۰۷ ثبت شرکت تجاری در سال گذشته داشتیم که این میزان با کاهش یک درصدی مواجه بوده است.

وی افزود: در رابطه با مالکیت معنوی ۳۴۰۹ اختراع ثبت شده که رشد ۷ درصدی را به همراه داشته است علاوه بر این بیش از ۱۶ هزار علائم تجاری با رشد ۳ درصد در سال ۹۴ ثبت شده است. همچنین ۴۲۴۱ طرح صنعتی نیز به ثبت رسیده است.

۱۱ سردفتر به انفصال دائم و سلب صلاحیت محکوم شدند

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در رابطه با برخورد با سردفتران متخلف در سال گذشته گفت: بیشترین مورد مربوط به دریافت وجه اضافی بوده است که در سال گذشته ۱۱ سردفتر به انفصال دائم و سلب صلاحیت، ۴۲ نفر تعلیق و ۱۷۹ نفر به انفصال موقت محکوم شدند.

تویسرکانی در رابطه با آخرین وضعیت طرح کاداستر گفت: تا پایان سال گذشته عملیات تهیه نقشه بیش از یک میلیون هکتار از اراضی شهری به اتمام رسیده است که از این میزان تهیه نقشه بیش از ۶۹ هزار هکتار تحقق یافته است.

وی از تصویربرداری از ۲۰۰ میلیون برگ از پرونده های ثبتی خبر داد و افزود: تصویربرداری از مجموعه پرونده ها آغاز شده است که تاکنون میلیون ها برگ اسکن شده و در آرشیو نگهداری می شوند و با توجه به اینکه مجموعه سوابق مالکیتی مردم مطرح است این اقدام یک اقدام ارزشمند و تاثیرگذار در حوزه خدمات ثبتی محسوب می شود.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور همچنین از حذف دفاتر املاک دستنویس در کشور خبر داد و گفت: از ابتدای هفته قوه قضاییه یعنی اول تیر دفاتر املاک دستنویس در کشور حذف شده و دفاتر املاک الکترونیک به جای آنها فعالیت خواهند کرد تا سوابق مالکیتی به طور الکترونیک نگهداری شود.

وی اظهار داشت: حدود ۳۰ میلیون سند مالکیت دست مردم وجود دارد که از این تعداد ۱۳ میلیون سند تعویض و کلیه سوابق آنها دیجیتال شده و این تک برگی کردن سندها به این دلیل است که در آینده نزدیک کلیه اطلاعات افراد در قالب یک برگ به آنها ارائه شود.

تویسرکانی در ادامه و در پاسخ به سوالی مبنی بر وضعیت استعلام های انجام شده در پرونده بابک زنجاین گفت: با توجه به اینکه مجموعه خدمات ثبتی در حال دیجیتالی شدن است استعلام ها راحت است و با توجه به نیاز محاکم صورت می گیرد به همین منظور استعلاماتی مانند میزان سهام و مالکیت هایی که افراد دارند در این راستا انجام می شود. یک بحث شفاف سازی ها در پرونده مذکور ناشی از این مساله است تا بررسی وکالت هایی که متهم به اشخاص داشته انجام شود.

کاهش ۲۲ درصدی ثبت ازدواج موقت در کشور

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور همچنین در رابطه با وضعیت ثبت ازدواج های موقت گفت: قانون حمایت از خانواده ثبت این نوع از ازدواج ها را اجباری نکرده به همین دلیل در سال گذشته تنها ۱۶۸ مورد در کل کشور ثبت شده است که در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است.

عدم تفاهم اخلاقی دلیل اول جدایی زوجین

تویسرکانی در ادامه و در پاسخ به این سوال که بیشترین علت طلاق در کشور پیرامون چه مسائلی ثبت شده است، گفت: ۳۴ درصد زوجینی که طلاق گرفته اند عدم تفاهم اخلاقی و سازش را به عنوان دلیل اصلی جدایی معرفی کردند، همچنین ۱۳ درصد از طلاق ها به دلیل دخالت خانواده ها، ۸.۵ درصد به دلیل ترک زندگی از سوی یکی از زوجین و ۴.۲ درصد به دلیل اعتیاد به مواد مخدر ثبت شده است.

معاون دستگاه قضا در رابطه با وضعیت کار چاق کن ها پیرامون مسائل ثبتی مردم گفت: بسیاری از فرایندها و رویه ها که منجر به فعالیت کار چاق کن ها و تاثیرات آن ها در معاملات ثبتی افراد شده است اصلاح شده و امروز مردم به راحتی می توانند با استفاده از اطلاعاتی که سایت سازمان ثبت در اختیار آنها قرار داده از معاملات ثبتی و نحوه چگونگی آنها آگاه شوند به همین منظور باید گفت تعبیر کارچاق کن امروز نزدیک به صفر شده است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در رابطه با نحوه ارتباط محاکم و دادگستری ها با سازمان ثبت گفت: در این رابطه مرکز فناوری و آمار قوه قضاییه زمینه های همکاری را در دادگستری ها ایجاد کرده است و بسیاری از استعلام های محاکم در فضای مجازی صورت گرفته و در همان جا پاسخ داده می شود اما این مساله هنوز به شکل فرهنگ عمومی تبدیل نشده است.

تویسرکانی در ادامه و در خصوص آمار ممنوع الخروجی ها در سال گذشته گفت: بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ بدهکار در سال گذشته ممنوع الخروج شدند.

منبع: مهر